事 務 連 絡

令和３年 10 月 28 日

マンション施策推進会議 関係各位

東京都住宅政策本部住宅企画部

  マンション課長

「マンション再生ガイドブック（令和３年３月発行版）」の配布について

日頃より、東京都の住宅行政にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

令和３年４月に皆様に配布いたしました「マンション再生ガイドブック（令和３年３

月発行版）」について、増刷をいたしました。

本ガイドブックは、マンションの再生を検討・計画し、実施していく場合に、管理組

合や区分所有者として知っておくべきことや、合意形成を円滑に進めるために留意すべ

き点などを解説しています。貴団体におかれましても、よろしければご活用いただけま

したら幸いです。

法改正の動きについて、今後も本ガイドブックの改訂版を発行する予定です。

今後とも東京都マンション施策へのご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

※本ガイドブックは、東京都住宅政策本部のホームページ（マンションポータルサイト）においても

公開しています。よろしければご活用ください。

 https://www.mansion-tokyo.metro.tokyo.lg.jp/tatekae/34saisei-guide.html

【ご連絡先】

東京都 住宅政策本部 住宅企画部 マンション課

マンション建替え支援担当    太田、北川、黒田

電話０３(５３２０)５００７

https://www.mansion-tokyo.metro.tokyo.lg.jp/tatekae/34saisei-guide.html